

Szczegółowe zestawienie wszystkich uwag i wniosków do projektu uchwały Sejmiku Województwa Mazowieckiego w sprawie określenia programu ochrony powietrza dla strefy powiat mławski, otrzymanych od poszczególnych instytucji.

Lp.	Treść uwagi (wniosku)	Komentarz Departamentu Środowiska
Urząd Miasta w Mławie		
1.	Likwidacja ogrzewania indywidualnego oraz obniżenie emisji powierzchniowej do roku 2011 na obszarach miasta Mławy wymienionych w załączniku nr 3 do „ programu...” nie jest możliwe w wyznaczonym terminie w projekcie uchwały, ze względu na brak sieci ciepłowniczej na tym obszarze oraz zbyt niską moc wytwórczą centralnej ciepłowni. Zmniejszenie emisji zanieczyszczeń do atmosfery poprzez podjęcie w/w działań wiązałoby się z koniecznością budowy nowej, ekologicznej kotłowni. Budowa nie jest w najbliższych latach planowana.	Uwzględniono. <u>Zmieniono pierwsze działanie naprawcze określone w załączniku nr 3 do Programu na:</u> „Obniżenie emisji powierzchniowej w Mławie w zabudowie wielorodzinnej zlokalizowanej w centrum miasta, z obszaru znajdującego się w obrębie ulic: 18 Stycznia, Warszawska, Targowa, Padlewskiego, Chrobrego (około 14300 m ² – około 265 mieszkań) poprzez wymianę starych i nieekologicznych źródeł ciepłych na piece opalane paliwami ekologicznymi”.
2.	Na przedmiotowym terenie przeważają budynki stanowiące własność osób fizycznych, a zmiana sposobu ogrzewania tj. podłączenie do miejskiej sieci ciepłej lub wymianę starych i nieekologicznych źródeł ciepłych na piece opalane paliwami ekologicznymi wymaga dużych nakładów finansowych. Określony obszar zamieszkują w większości osoby starsze (emeryci i renciści), które nie posiadają wolnych środków finansowych oraz zdolności kredytowej, więc trudno będzie ich „zmusić” do podjęcia decyzji i nawet częściowego sfinansowania działań zmierzających do zmniejszenia emisji zanieczyszczeń do powietrza. Również Miasto Mława nie posiada środków finansowych na ten cel.	Wyjaśnienie. Należy zachęcać mieszkańców do podłączania budynków do systemu ciepłowniczego np. poprzez dofinansowanie mieszkańcom przez władze lokalne przedsięwzięć związanych z wymianą lub modernizacją źródeł ciepła. Możliwe jest uzyskanie przez gminę dofinansowania z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.

Lp.	Treść uwagi (wniosku)	Komentarz Departamentu Środowiska
3.	Na terenie Miasta Mławy nie ma ul. Zalewskiego	Uwzględniono. Pomyłka w nazwie ulicy, powinna być ul. Załęskiego.
4.	Zadania nie mogą być finansowane przez Urząd Miasta w Mławie, lecz przez Miasto Mława.	Uwzględniono.